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  Carney sendte pundet ned… 
 
I et særdeles stille valutamarked, som dog er mærket af en faldende oliepris, evnede den 
amerikanske dollar i går at fastholde sin styrke over for euroen, og krydset starter dagen i 
111,30, mens USD/DKK er i 668,50. Af nøgletal vil der i dag være fokus på det amerikanske 
boligsalg, som i år har vist store udsving. Vi venter, at dagens tal vil vise et uændret boligsalg 
– dvs. på 0,0 procent (MoM). Ser vi en større stigning, kan det styrke USD og sende 
EUR/USD mod det stærke tekniske punkt i 111,10. 
Den britiske centralbankchef, Mark Carney, udtrykte i går bekymring for effekterne af Brexit 
på den britiske økonomi samt pointerede, at banken ikke har travlt med at hæve renten. 
Investorerne kvitterede prompte med en svækkelse af pundet, som her til morgen handler i 
844 over for DKK. Der er igen i dag lagt op til, at der skal være fokus på den politiske situation 
i Storbritannien, da dronningen skal tale (regeringsgrundlaget fremlægges). På kort sigt mener 
vi fortsat, at usikkerheden er stor i pundet grundet intern politisk usikkerhed samt Brexit-
usikkerhed. 
Den faldende oliepris er blevet at se på den norske krone, som er svækket over for EUR siden 
i går morges, og krydset starter dagen i 952,75, mens NOK/DKK er i 78,10. Der kommer i dag 
kl. 8.00 norske arbejdsløshedstal fra AKU, men vi venter ikke, at tallene vil medføre større 
udsving i den norske krone, da investorerne vil være afventende over for morgendagens 
rentemøde i Norges Bank.  
Den svenske krone har ligeledes haft svært ved at opretholde sin styrke over for euroen i 
gårsdagens handelssession, på trods af at tallene for det svenske arbejdsmarked viste, at 
fremgangen fortsatte ind i maj. Der vil i dag være fokus på de svenske tillidsindeks for juni, 
som offentliggøres kl. 9.00, og såfremt begge indeks fortsætter deres fremgang, kan det 
styrke den svenske krone og sende EUR/SEK fra dagens åbningsniveau i 978,25 mod det 
stærke tekniske punkt i 970,12.  
 

Dette materiale henvender sig til Sydbanks kunder og må ikke uden bankens udtrykkelige samtykke offentliggøres eller 
distribueres videre. Materialet er udarbejdet på grundlag af informationer fra kilder, som Sydbank finder troværdige. Sydbank 
påtager sig dog intet ansvar for mangler, herunder eventuelle fejl i kilder, trykfejl eller beregningsfejl, samt efterfølgende 
ændrede forudsætninger.  
Eventuelle anbefalinger i materialet er udtryk for bankens forventninger på grundlag af markedsmæssige forhold, men er ikke 
baseret på fundamentale analytiske forhold. Materialet kan ikke alene danne grundlag for investeringsbeslutninger, men kan 
medtages i forbindelse med rådgivning i Sydbank, hvor tillige kunders individuelle forhold skal indgå.  
Investering er forbundet med risikoen for økonomisk tab. Hverken historiske afkast og kursudvikling eller prognoser for 
fremtiden i materialet kan anvendes som pålidelig indikator for fremtidige afkast og kursudvikling. Et afkast og/eller en 
kursudvikling som beskrevet i dette materiale kan blive negativ. Hvor oplysningerne er baseret på bruttoafkast, vil gebyrer, 
provisioner og andre omkostninger kunne medføre, at afkastet bliver lavere end anført i materialet. Hvor materialet oplyser om 
den skattemæssige behandling af en disposition, er det med forbehold for, at den skattemæssige behandling altid afhænger af 
den enkelte kundes individuelle situation og at reglerne i øvrigt kan ændre sig fremover. Hvis det finansielle instrument handles i 
en anden valuta end danske kroner, er der endvidere en risiko for, at valutakursudsving kan medføre højere eller lavere afkast.  
I materialet nævnes finansielle instrumenter, som har risikomærkningen rød. Risikomærkningen rød betyder, at når der 
investeres i disse finansielle instrumenter, er der enten risiko for at tabe mere end det investerede beløb eller produkttypen er 
vanskelig at gennemskue.  
Denne publikation er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge finansielle instrumenter.  
Der vil ikke være opfølgning på eventuelle købs eller salgs anbefalinger der nævnes i materialet. Sydbank kan have positioner i 
de nævnte valutaer og kan forinden udbredelsen af materialet have handlet på baggrund af dette. 
Sydbank fraskriver sig ethvert ansvar for tab, der måtte have direkte eller indirekte sammenhæng med dispositioner, der er 
foretaget alene på baggrund af materialet.  
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